
FOLKETINGET



Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Til: Udvalgets medlemmer

Dato: 3. oktober 2012

Lovprogrammet 2012/13

Hermed omdeles den del lovprogrammet, der vedrører Fødevareudvalgets område til orientering.

Med venlig hilsen

Jette Christensen,
udvalgssekretær

MINISTEREN FOR FØDEVARER, LANDBRUG OG FISKERI

Ændring af lov om fødevarer og lov om hold af dyr (Nedlæggelse af Fødevarekontroludvalget og revisionsenheden, bistand til eksporterhverv og udlægning af administration af frivillig mærkningsordning til en privat forening m.v.) (Okt I)

Forslaget vedrører hjemmel til at udlægge administrationen af Nøglehullet på spisesteder (mærkningsordning) til en privat forening. Forslaget ændrer endvidere reglerne om fødevaremyndighedernes bistand til virksomheder i forbindelse med eksport af fødevarer især med henblik på brugerfinansiering. Det foreslås endvidere, at ministerens forpligtelse til at nedsætte et Fødevarekontroludvalg og en revisionsenhed ophæves. Forslaget er en del af Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeris handlingsplan for "Effektiv administration i staten".

Ændring af fiskeriloven (Fiskerilicens til visse uddannelsesinstitutioner) (Okt I)

Formålet med forslaget er at skabe en varig løsning for, at de relevante uddannelsesinstitutioner kan råde over undervisningsfartøjer til uddannelse af erhvervsfiskere. Forslaget er en opfølgning på behandlingen af L 93 i folketingsåret 2011/12.

Ændring af lov om landbrugsejendomme og lov om jordfordeling og offentligt køb og salg af fast ejendom til jordbrugsmæssige formål m.m. (jordfordelingsloven) (Okt I)

Forslaget vedrører især nedlæggelse af jordbrugskommissionerne i lov om landbrugsejendomme og – som en konsekvens heraf – en ændret sammensætning af jordfordelingskommissionerne i jordfordelingsloven. Forslaget er en del af Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeris handlingsplan for "Effektiv administration i staten".

Ændring af lov om journal over brug af plantebeskyttelsesmidler og eftersyn af udstyr til udbringning af plantebeskyttelsesmidler i jordbruget (Okt I)

Forslaget vedrører ændringer af reglerne om registrering af sprøjteoplysninger som følge af nye EU-regler på området. Det foreslås desuden at indføre supplerende nationale krav om registrering samt adgang til at indhente oplysninger fra andre myndigheder som led i kontrollen på området. Reglerne om eftersyn af sprøjteudstyr ophæves, da Miljøministeriet har indført regler på området.

Ændring af lov om forbud mod slagtning og aflivning af drægtige produktionsdyr og heste i den sidste tiendedel af drægtighedsperioden (Nov I)

Forslaget vedrører ophævelse af et krav om særskilt aflivning af fostre i forbindelse med slagtning. Baggrunden for forslaget er, at den gældende fremgangsmåde ved slagtning af højdrægtige dyr, hvor moderdyret bedøves, og fostret herefter skæres ud af livmoderen og aflives, kan give anledning til, at fostret lider mere i forbindelse med slagtningen, end det ville have gjort, hvis moderdyret slagtes uden, at fostret skæres ud.

Ændring af lov om jordbrugets anvendelse af gødning og om plantedække (Jan II)

Forslaget vedrører en ophævelse af hjemlen til at forhøje en jordbrugers kvælstofkvote ved ekstremt vejrlig. Der foreslås endvidere en ændret regulering af efterafgrødereglene, således at jordbrugers kvælstofkvote nedsættes, hvis jordbrugeren ikke har etableret de pligtige efterafgrøder eller opfyldt efterafgrødekravene på anden vis. Det foreslås endvidere, at de planlagte efterafgrøder skal indberettes i Tast selv-service.

Ændring af lov om udendørs hold af svin (Jan II)

Lovforslaget vedrører revisionsbestemmelsen i lovens § 12 om svins fri adgang til rent drikkevand. Forslagets indhold er under overvejelse bl.a. i lyset af et netop afsluttet forskningsprojekt.

Ændring af lov om hold af dyr, lov om landbrugsejendomme, lov om dyrlæger samt forskellige andre love (Feb II)

Forslaget vedrører en række justeringer af reglerne i lov om hold af dyr bl.a. vedrørende adgang til at foretage selvhjælpshandlinger ved afhentning af døde dyr, digital forhåndsanmeldelse af eksporter af levende dyr, regler om gruppevis levering af slagtesvin samt fastsættelse af reglerne om uddannelseskraav. Lov om dyrlæger justeres således, at der kan føres tilsyn med personer, der kan yde dyrlæger bistand. Lovforslaget kan endvidere indeholde elementer i forbindelse med en forventet kommende aftale på veterinærområdet.